Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 7Quinta-feira, 28 de novembro de 2024

BAIXE O
APP JC

ÚLTIMAS NOTÍCIAS E VERSÃO PARA FOLHEAR!

Unicasa Indústria de Móveis S.A.
CNPJ/MF nº 90.441.460/0001-48 - NIRE nº 43300044513-RS

Ata da Reunião da Diretoria nº 81 Realizada em 14 de Novembro de 2024
1. Data, Hora e Local: Realizada aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de 2024, às 8:30 horas, na
sede social da Unicasa Indústria de Móveis S.A. (“Companhia”), localizada no município de Bento
Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul, na Rodovia Federal BR-470, s/nº, km 212,930, bairro São
Vendelino, CEP 95707-540. 2. Presenças: Presentes a totalidade dos membros da Diretoria da
Companhia, a saber: Sr. Gustavo Dall Onder, Sr. Alexandre Narvaes Figueira, Sr. Luciano André Merigo e
Sr. Guilherme Possebon de Oliveira. 3. Mesa: Sr. Gustavo Dall Onder - Presidente. Sr. Guilherme
Possebon de Oliveira - Secretário. 4. Ordem do Dia: a) Examinar e discutir o desempenho da Companhia
no 3º trimestre do exercício social de 2024 e as respectivas Demonstrações Contábeis, juntamente com o
Relatório sobre a revisão das informações trimestrais, sem ressalva, dos Auditores Independentes.
5. Deliberações: Os Diretores presentes, após o exame, discussão e votação da matéria da Ordem do
Dia, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, deliberaram o que segue: a) Aprovaram o
desempenho da Companhia no 3º trimestre do exercício social de 2024 e as respectivas Demonstrações
Contábeis, juntamente com o Relatório sobre a revisão das informações trimestrais, sem ressalva, dos
Auditores Independentes. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Reunião,
da qual se lavrou a presente Ata que, lida e achada conforme, foi por todos os presentes assinada.
(a.a) Mesa: Gustavo Dall Onder - Presidente; Guilherme Possebon de Oliveira - Secretário. Diretores:
Alexandre Narvaes Figueira, Gustavo Dall Onder, Luciano André Merigo e Guilherme Possebon de
Oliveira. 7. Declaração: Na qualidade de Presidente e Secretário da 81ª Reunião de Diretoria, declaramos
que a presente é cópia fiel da ata lavrada no livro próprio. Bento Gonçalves, RS, 14 de novembro de 2024.
Gustavo Dall Onder - Presidente; Guilherme Possebon de Oliveira - Secretário. Junta Comercial
e Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul - Certifico registro sob o nº 10691245 em 25/11/2024
da empresa UNICASA INDÚSTRIA DE MÓVEIS S.A. CNPJ 90441460000148 e Protocolo 244285667 -
22/11/2024. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.